EDITAL N° 10/2022/PPGCA

Torna público o encerramento do Processo seletivo para
bolsista da Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do
Estado de Santa Catarina (FAPESC), no Mestrado em
Ciências Ambientais (PPGCA/UNESC), conforme as
disposições a seguir estabelecidas.

O Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais (PPGCA), da UNIVERSIDADE DO
EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC, torna público o que segue:

1 DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

1.1 Faz saber a todos os interessados, que não houveram inscritos no processo de seleção de
candidato para bolsa de estudo por tempo determinado, nível Mestrado, da Fundação de
Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina (FAPESC), inexistindo, portanto,
candidatos selecionados.

2 DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 Diante da inexistência de inscritos, torna-se ENCERRADO o presente Processo Seletivo.

Criciúma, SC, 31 de maio de 2022.

Prof. Dr. Robson dos Santos
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais

Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais – PPGCA
Área de concentração: Ecologia e gestão de ambientes alterados

Reconhecido pela CAPES

Renovação do Reconhecimento: Portaria MEC nº 609, de
14.03.2019 – D.O.U. de 18.03.2019

Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC

Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário
Caixa Postal 3167

88806-000 – Criciúma – SC